1

DIRECTUM-25360-806792

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2018 №  1910/10-02

О Порядке разработки и утверждения бюджетного
прогноза городского округа Чехов на долгосрочный

период

В соответствии со статьей 170.1. Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014 №
172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения

бюджетного прогноза городского округа Чехов на долгосрочный период.
2. Бюджетный прогноз городского округа Чехов на долгосрочный

период разрабатывается каждые три года на шесть лет.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Чеховского муниципального района от 17.03.2016 № 0569/08-01/2016 «О
Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Чеховского
муниципального района на долгосрочный период».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Организационному отделу организационного управления

Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Харчевникова В.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

consultantplus://offline/ref=091E4CF574FABCE519DAC48E6276C79AE9D7A27136C0A2B04C1CFC0F5EFD462920A245FB4166291Aw1V2H
consultantplus://offline/ref=091E4CF574FABCE519DAC48E6276C79AE9D7A27136C0A2B04C1CFC0F5EFD462920A245FB4166291Aw1V2H

2

DIRECTUM-25360-806792

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 11.09.2018 №  1910/10-02

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и
утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного
прогноза городского округа Чехов на долгосрочный период (далее -
Бюджетный прогноз).

2. Под изменением Бюджетного прогноза понимаются корректировки,
вносимые без изменения периода, на который разрабатывается Бюджетный
прогноз.

3. Разработку Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза),
включая методическое и организационное обеспечение, осуществляет
Управление финансов Администрации городского округа Чехов (в случае,
если Совет депутатов городского округа Чехов принял решение о его
формировании) на основе прогноза социально-экономического развития
городского округа Чехов на соответствующий период (далее - Прогноз).

4. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза (изменений
Бюджетного прогноза) управление экономики Администрации городского
округа Чехов представляет в Управление финансов Администрации
городского округа Чехов не позднее 25 сентября одобренный
Администрацией городского округа Чехов Прогноз и пояснительную записку
к нему.

5. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного
прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения
муниципальных программ) представляется в Совет депутатов городского
округа Чехов в составе документов и материалов к проекту решения о
бюджете городского округа Чехов.

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается
(утверждаются) постановлением Администрации городского округа Чехов в
срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования
решения Совета депутатов городского округа Чехов о бюджете городского
округа Чехов на очередной финансовый год и на плановый период.

7. Бюджетный прогноз включает:
1) основные итоги развития бюджета городского округа Чехов,

условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде;

3

DIRECTUM-25360-806792

2) прогноз основных характеристик бюджета городского округа
Чехов по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

3) структуру расходов и доходов бюджета городского округа Чехов
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

4) муниципальный долг городского округа Чехов;
5) предельные расходы на реализацию муниципальных программ

городского округа Чехов по форме согласно приложению 3 к настоящему
Порядку;

6) основные подходы, цели и задачи формирования и реализации
бюджетной, налоговой и долговой политики городского округа Чехов в
долгосрочном периоде.

8. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного
прогноза) выносится на общественное обсуждение путем размещения его на
официальном сайте Администрации городского округа Чехов в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее –
официальный сайт) до его рассмотрения Администрацией городского округа
Чехов.

Участники общественного обсуждения могут направить замечания и
предложения на рассмотрение в Управление финансов Администрации
городского округа Чехов в течение 7 календарных дней со дня размещения
проекта Бюджетного прогноза  (проекта изменений Бюджетного прогноза) на
официальном сайте.

По результатам общественного обсуждения Управление финансов
Администрации городского округа Чехов в течение 5 рабочих дней:

рассматривает поступившие замечания и предложения;
дорабатывает проект Бюджетного прогноза (проект изменений

Бюджетного прогноза) в случае согласия с поступившими замечаниями и
предложениями;

готовит протокол по итогам проведения общественного обсуждения с
указанием обоснования по принятым решениям.

Проект Бюджетного прогноза  (проект изменений Бюджетного прогноза)
и протокол по итогам проведения общественного обсуждения размещаются
на официальном сайте.

4

DIRECTUM-25360-806792

приложение 1
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного
прогноза городского округа
Чехов на долгосрочный
период

Прогноз основных характеристик
бюджета городского округа Чехов

тыс.рублей

№ Наименование показателя

очередной
финан-
совый

год (n)

первый год
планового
периода

(n+1)

второй год
планового
периода

(n+2)

прогноз
на

n+3

прогноз
на n+4

прогноз
на

n+5

Бюджет городского округа Чехов

1. Доходы бюджета -
всего

 в том числе:

1.1. - налоговые доходы

 налог на доходы
физических лиц

1.2. - неналоговые доходы

1.3. - межбюджетные
трансферты, в том
числе:

 дотации

 субсидии

5

DIRECTUM-25360-806792

 субвенции

1.4. - прочие
безвозмездные
поступления

2. Расходы бюджета -
всего

 в том числе:

2.1. за счет
межбюджетных
трансфертов

2.2. расходы без учета
межбюджетных
трансфертов

3. Дефицит (профицит)
бюджета

 в %%

6

DIRECTUM-25360-806792

приложение 2
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного
прогноза городского округа
Чехов на долгосрочный
период

Структура расходов и доходов  бюджета городского округа Чехов

 тыс.рублей

№ Наименование показателя

очередной
финан-
совый

год (n)

первый год
планового
периода

(n+1)

второй год
планового
периода

(n+2)

прогноз
на

n+3

прогноз
на n+4

прогноз
на

n+5

Бюджет городского округа Чехов

1. Доходы бюджета -
всего

 в том числе:

1.1. - налоговые доходы

 налог на доходы
физических лиц

1.2. - неналоговые доходы

1.3. - межбюджетные
трансферты, в том
числе:

 дотации

 субсидии

7

DIRECTUM-25360-806792

 субвенции

1.4. - прочие
безвозмездные
поступления

2. Расходы бюджета -
всего

 в том числе:

 за счет
межбюджетных
трансфертов

 расходы без учета
межбюджетных
трансфертов

2.1. Расходы на
обслуживание
муниципального
долга

2.2. Условно-
утвержденные
расходы

 в %%

2.3. Резервный фонд

3. Дефицит (профицит)
бюджета

 в %%

4. Объем
муниципального
долга на 1 января
соответствующего
финансового года

8

DIRECTUM-25360-806792

приложение 3
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного
прогноза городского округа
Чехов на долгосрочный
период

Предельные расходы на реализацию муниципальных программ городского

округа Чехов
тыс.рублей

показатель
очередной

год (n)

первый
год

планового
периода

(n+1)

второй
год

планового
периода

(n+2)

прогноз
на

n+3**

прогноз
на

n+4**

прогноз
на

n+5**

Предельные расходы на
реализацию
муниципальных
программ городского
округа Чехов – всего

в том числе:

- муниципальная
программа 1*

- муниципальная
программа 2*

...

непрограммные
расходы

*При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства
федерального бюджета,  бюджета Московской области, местного бюджета, иных источников) данные
суммируются.

**Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1910/10-02
	№
	11.09.2018
	от
	№
	от
	1910/10-02
	11.09.2018